

Stadt Boizenburg/Elbe	Beschlussvorlage	Drucksac	rucksachen Nr. :						
		155/19/3	30						
Status: <b>öffentlich</b>									
Beratungsgegenstand:									
Weiterentwicklung der Partnerschaft mit dem Biosphärenreservatsamt Schaalsee- Elbe zur Biosphärengemeinde Stadt Boizenburg/Elbe									
FB Bau und Ordnung	Erstellungsda	Erstellungsdatum: 25.09.2019							
Auskunft erteilt: Poltier, Dagmai									
Beratungsfolge:									
Gremium	Datum Sitzung	Zuständigkeit	Abstimmung (J/N/E)	ТОР					
Ausschuss für Stadtpla	nung, 22.10.2019	Vorberatung							
Regionalplanung und I	Umwelt								
Hauptausschuss	04.11.2019	Vorberatung							
Stadtvertretung	12.12.2019	Entscheidung							

## Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung beschließt in ihrer Sitzung am 12.12.2019 den Abschluss der Vereinbarung mit dem Biosphärenreservatsamt Schaalsee-Elbe zur Anerkennung als Biosphärengemeinde Stadt Boizenburg/Elbe gemäß Anlage.

## Sachdarstellung und Begründung:

Seit Februar 2014 haben die Stadt Boizenburg/Elbe und das Biosphärenreservatsamt Schaalsee-Elbe eine Partnerschaft vereinbart. In Bezug auf Partnerschaften zu Gemeinden werden inzwischen vom Biosphärenreservatsamt weitere Schritte gegangen. Es gibt seit April dieses Jahres zwei Biosphärengemeinden; Redefin und Bresegard bei Picher. Die Grundidee dieser Partnerschaft ist die gegenseitige Unterstützung und vertiefende Zusammenarbeit mit Blick auf die zukünftige Entwicklung der Gemeinden unter Berücksichtigung der aktuellen Herausforderungen unserer Zeit.

Anliegend erhalten Sie den Entwurf einer Vereinbarung mit zugehörigen Anlagen, die für die Anerkennung als Biosphärengemeinde geschlossen würden.

				•		
Α	lte	rn	ат	IV	en	•

## Finanzielle Auswirkungen:

- · · · ·		Te		In a
Finanzielle Au	uswirkungen	Folgekosten		Betrag
Ja 🔙	Nein	Ja 🔙	Nein	Monatlich
				Jährlich
Mittel stehen be	ereit: Ja 🗌	Nein 🗌	Deckungsvorsch	nlag:
Produkt.:			_	
Sachkonto:				
HH-Ansatz:				
Verausgabt:				
Noch verfügbar:	•			
N4:4	D. d. defell	l last a un als ub	<b>C.</b>	
Mitzeichnung in	n Bedartstall:	Unterschri	π	
Fachbereich I				
(Finanzen und S	Soziales)			
5				
Personalrat	•			
Gleichstellungsl	beauftragte			

## Anlagen:

• Entwurf Vereinbarung Biosphärengemeinde des UNESCO-Biossphärenreservats Flusslandschaft Elbe mit Anlagen 1 + 2